fratrum et hospitura suscepciouem auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti

patrocinio communimus: Statuentes ut nuUus contra priuilegia uestra et indulgencias

nos aliquo modo molestare presumat sine pro impetracione Iiidulgenciarum seu priui-

legiorum a sede apostolica optentorum excommunicacionis uinculo uos innodare. Si

uero pro necessaria rerum hospitalis prefati alienacione ad questio preuenerit et propter

istud vos aggrauari presenseritis, libere uos lioeat ad sedem apostolicam appellare ut sub

romani pontificis arbitrio questio mota iinem debitum sorciatur. NuUi ergo omnino homini

liceat personas uestras uel bona temere perturbare : seu banc paginam nostre protectionis

et confirmacionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare

presumpserit Indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eiiis se nouerit incursurum. Datum Lateran. iij Id. Marcii : Pontificatus nostri Anno

Fiimo.—CaHulary of St. Bartholomevfs Hospital. The briefs of Urban III. and Celestine III.

are also in the Cartulary. They are in general terms.

' Celestinus Episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis Alano procuratori hospitalis

Sancti Bartholomei de Londoniis eiusque fratribus communem uitam duceiitibus : Salutem

et apostolicam benedictionem. Quanto laudabilius imminetis seruicio conditoris in

operibus pietatis et maxime in recepcione pauperum et ministerio infirmorum uos iugitur
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to the brethren, which commends their work of re-

ceiving the poor and tending the sick. It recites the

exercente3 tanto libencius paci uestre et perfectui debemus et uolumus prouidere. Ne
forte per cuiuslibet molestiain prauitatis pauperum cura depereat aut erga illos quod
absit feruor uestre deuocionis tepescat. Significatum siquidem est quod per inprouidam
ordinacionem Ade laici, qui procurator domus uestre quondam fuerat constitutus, talis

inter domum illam et Canonicos sancti Bartholoniei conuencio facta est et scripto publico
roborata quod obeunte pro tempore eiusdem loci custode : lUe uobis erit auctoritate

prioris et capituli proponendus quem uos communi assensu de uestro consorcio duxeritis

elegendum qui iam dicto priori salua domus cuatodia et indempnitate fidelitatis prestito

iuramento generalem de consensu uestro et liberam loci ipsius administracionem habebit:

excepto quod sine prioris et canonicorum assensu neminem ad uictum perpetuum in

uestram societatem assumet. Unde accidit sicut est nobis pro certo relatum, quod licet

in eodem loco nunc per Dei graciam maxima multitude infirmorum pauperum, et

orphanorum elemosinis Christi fidelium uestroque studio sustentetur supradictus prior
et canonici que sua sunt querentes non que lesu Christi : si quando super recepcionc

quorumlibet pro necessitate pauperum a uobis fuerint requisiti eo se difficiliores exbibent

quo magis qui recipiendi sunt domui uestre utiles esse creduntur ut uobis uiaiii uniuerse

carnis ingressis domus uestra et stipendia pauperum in eorum omnino deueniant potes-
tatem. Quum igitur ea que de cupiditatis radice prodeunt falce sunt correccionis

apostolice resecanda, presencium auctoritate statuimus ut seruato in aliis tenore con-

uencionis inite inter uos et canonicos memoratos sicut sine prauitate facta est et scripto

auctentico continetur : si forte sepe dictus prior et canonici a nobis cum humilitate qua
conuenit requisiti in recipiendis personis liberis et absolutis uobis de cetero graues
fuerunt aut molesti. Liceat tibi, A/ane, tuis que successoribus cum consilio fratrum tuoruni

tales e seculo fugientes cum oportunum fuerit libere ad conuersionem recipere et absque
ullius contradiccione, in uestro consortio retinere. Ad hec quum ex multitudine raori-

enciura in domo hospitalis uestri et nimia cimiterii longinquitate per medium furum

eijuorum et uias lutosas labor fratruiu et seruiencium in domo uestra qui tumulandis

funeribus intendunt diebus hiis in immensum creuisae dinoscitur: precipimus infra

cepta domus uestre cimiterium uobis per Londoniensem episcopum, nuUius contradictione

uel appellacione obstante beneficii ad opus fralrum et familie et pauperum et illorum

qui gracia pauperum apud uos elegenint sepeliri : Non' obstante quod apud ecclesiam

canonicorum Simcti biirtholomei hactenus habueritis sepulturam cum in pactioue
uestra nulla de fratiibus uestris apud eos sepeliendis mentio habeatur : non obstantibus

litteris si que contra banc indulgenciam nostram et predecessoruiu nostrorum priuilegia

et indulgencias fuerint impetrate. Preterea si quis tibi, fili Alane, uel tuis successoribus

occasione pacti initi inter uos pro impetracione priuilegiorum uel indulgenciarum a sede

apostolica inpetratarum notam periurii sine excominunicacionis obiecerit, auctoritate

apostolica uos absolutes esse noueritis. Nulli ergo omnino homini licet banc paginam
nostre concessionis infiingere uel ei ausu temerario contiaire. Si quis autcm hoc

attemptare presumpserit : indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

Apostolorum eius se nouerit incursurum : Datum Rome apud Sanctum Petium iiii

Kal. Septembris : Pontificatus nostri Anno primo.
—Cartulary of St. Bartholomevfs Hospital,

i. 49a and b.

I. X
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substance of the composition of Adam's time and

generally confirms the bull of Lucius III.

On June 28, 1 192/ another bull granted at the

Lateran was addressed to Alan. The hospital was not

to be prevented from receiving legacies duly made to it.

No one without special leave from the Holy See was to

excommunicate or to suspend the master or brethren or

to publish a sentence of interdict against the hospital.

On the same day
^ another bull was issued by Pope

' Celestinus episcopos seruus seruorum Dei dilecto filio Alano prociiratori hospitalis

sancti Bartholomei Londoniarum, salutem et apoetolicam benedictionem : Cum a nobis

petitur quod iustum est et honestum, et uigor equitatis ut ordo exigit racionis ut

deo per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter,

dilecte in Domino fili, tuis iustis postulacionibus grato concurrentes aasensu, procu-
racionem dicti hospitalis sicut racionabiliter possides, auctoritate tibi apostolica con-

firmamus et preaentis scripti patrocinio communnimue: Districtius prohibentes ne quis
teatamenta que extremis decedentium uoluntatibus fuerint gracia pauperum hospitali

quod procuras racionabiliter legata auertere aut extorquere presumat. lubemus insuper
ut nullus in personam tuam uel uicarios tuos uel fratres exconimunicationis uel sus-

pensionis aut in ipsum hospitale Interdicti Sentenciam absque speciali niandato nostro

audeat promulgare. NuUi ergo omnino homini liceat banc paginam nostre con-

firmacionis et prohibicionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit Indignacionem omnipolentis Dei et beatorum Petri et

Pauli Apostolorum eius se nouerit incursuram. Datum Lateran. iiii Kal. Julii : Pontifi-

catus nostri anno secundo.—Cartulary of St. Bartholommi^s Hospital, f. 496.
' Celestinus episcopus seruus seruorum Dei uniuersis Christi fidelibus per Angliam

cunstitutis salutem et apostolicam benedictionem. Quum ut ait apostolus omnes stauimus

ante tribunal Christi recepturi prout gessimus in corpore sine bonum siue malum oportet
nos diem missionis extreme misericordie preuenire opetibus et eternorum intuitu

Reminare in terris quod reddente cum multiplicato fructu recoUigere debeamus in

celis firmam spem iiduciam que tenentes : quum qui parce seminat parce etiam metet et

qui seminat in benediction ibus de benedictionibus etiam metit uitam eternam. Unde

quando dilecti filii nostri fratres hospitalis Sancti Bartholomei Londonie ad reparacioneui
edificiorum suorum et refectiones pauperum uestris indigent elemosinis adiuuari : Uni-

uersitatem uestram monemus et eiortamur in domino atque in remissionem uobis

peccatorum iniungimus quatenus diuni amoris intuitu et proprie salutis opteiitu pre-
dictis fratribus, cum ab eis fueritis iaunatiis requisiti manum auxilii porrigatis, ut uobis

et aliis coadiuuantibus incepta ad receptionem pauperum edificas ualeant promoueri
salubriter et hospitalitatis officium commodius exerceri et uob per hec et alia bona

opera que domino inspirante feceritis ad etei-ne felicitatis gaudia mereamini per-

uenire. Datum Lateran. iiij Kal. Julii : Pontificatus nostri Anno Secundo.—Cartulary

af St. BarthfOlomev^t Hotpital, f. 496.
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Celestine, urging the faithful in England to contribute

to the repair of the buildings of the hospital and the

support of the inmates.

These papal bulls show plainly that the diflFerences

with the priory had not been terminated by the deed

of Thomas of St. Osyth's. Alan obtained a fresh com-

position^ or settlement of affairs from the Bishop of

London, Richard of Ely.^

1 In the list of masters in the Cartulary this is called " the second composition," the

first being that of Thomas of St. Osyth'a.
• Ricardus dei gratia hundoniensis Episcopus Omnibus fidelibus per episcopatum

Lundoniensem constitutis eternam in domino Salutem. Ad uniuersitatis uestre noticiam

uolumus preuenire quod cum controuersia et longa disceptatio coram nobis inter Canonicos

sancti Bartholomei et fratres hospitalis eiusdem ecclesie uerteretur de procuratore domua

hospitalis instituendo : tandem post multas altercationes lis inter eos pacifice in hoc modo

conquievit. Videlicet quod procurator domus hospitalis sancti Bartholomei Lundoniarum

debet soUempiter obedienciam facere priori eiusdem ecclesie et iurare quod fideliter mi&is-

trabit in hospitali et quod terras et redditus eiusdem domua non alieaabit neque uendet

neque alicui in feodo concedet nee ad paruum seruitium rediget sine assensu nostro et

aasensu prioris et Canonicorum sancti Barthoiomeii. Neminem etiam ad uictum uel

uestitum continuum et perpetuum poterit admittere nee extra domum prebendam uendere

uel dare uel inuadiare sine assensu prioris et Canonicorum sancti Barthoiom«r, £t

quicunque recipiendi sunt ut fratres et sorores in eadem domo : debent habitum con-

uersionis a priore in Capitulo Canonicorum recipere : et Obedienciam facere priori et

Ecclesie sancti BarthoZomet. Procurator etiani domus hospitalis debet bis compotum
reddere per annum de receptis et expensis in presentia domini Episcopi uel alicuius quem
a latere suo destinare uoluerit : et in presentia prioris sancti Bartho/o7»«i. Et omnes fratres

et sorores domus hospitalis quater in anno ad processionem sancti Bartholomei debent

conuenire. Videlicet in puriiicatioue beate marie et dominica in ramis palmarum et in

die Pasche et in die Ascensionis domini.

Quicunque etiam in predicto hospitali debet institui procurator communi consilio

Canonicorum Ecclesie Sancti liartholoTnei et fratrum hospitalis de eisdem fratribus uel

aliunde si inter eos ydoneus inuentus non fuerit : ita tamen quod non sit Canonicus sancti

Barthoiomet : debit eligi et substitui et eo modo quo supradictum est priori Sancti Bor-

tholomei obedientiam facere. Similiter quicunque Capellanus in eadem domo ministrabit,

debet per priorem et procuratorem eligi et Episcopo uel Archidiacono presentari et

admissus Canonicam obedientiam facere Episcopo uel Archidiacono et sacramentum fideli-

tatis prestare Ecclesie sancti Bartholomei et eorum communi consilio si postea minus

idoneus fuerit inventus, debet ammoueri et maius idoneus substitui. Eodem modo procura-
tor domus hospitalis, si inutilis fuerit, communi consilio tam Canonicorum quam fratrum

debet ammoueri et alius ydoneus sicut supradictum est substituetur. Ut autem nee
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The original deed, with the bishop's seal attached,

is among the records of St. Paul's Cathedral, where

it has been ever since it was drawn up in the

reign of Richard L The seal of the bishop is a little

broken, but otherwise the ordinance is in perfect

preservation.

The ordinance states that there has been a pro-

longed controversy between the canons of St. Bartho-

lomew's and the brethren of the hospital with regard to

the institution . of the procurator of the hospital house,

and that at length, after many discussions, the dispute

between them has been peacefully settled as follows :
—

The master or procurator of the hospital is to solemnly
undertake obedience to the prior, and is to swear that

he will faithfully administer the hospital, and that he

will not alienate any of its property except with the con-